АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 июня 2011 года

                  № 16
с. Любомировка

┌Об организации пожарно-профилактической ┐
работы в жилом секторе и на объектах

с массовым пребыванием людей на территории

Любомировского сельского поселения

В целях обеспечения защищенности населения и имущества от пожаров, повышения ответственности организаций, должностных лиц и граждан в сфере обеспечения пожарной безопасности на территории Любомировского сельского поселения, во  исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказами Министерства чрезвычайных ситуаций Российской Федерации от 18.06.2003 № 313 «Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации» (ППБ 01-03), от 12.12.2007 № 645 «Об утверждении норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций», Уставом Карповского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ведущему специалисту администрации Любомировского сельского поселения В.А. Бондаренко подготовить предложения по кандидатурам на включение в группу внештатных инструкторов пожарной профилактики из числа работников для оказания содействия отделу государственного пожарного надзора Таврическому району.

2. Ведущему специалисту администрации Любомировского сельского поселения В.А. Бондаренко организовать освещение работы внештатных инструкторов пожарной профилактики в средствах массовой информации.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности, расположенных на территории Любомировского сельского поселения, назначить внештатных инструкторов пожарной профилактики для оказания содействия отделу государственного пожарного надзора по Таврическому району;

4. Данное постановление обнародовать на информационных щитах.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Любомировского сельского поселения                                                      Ю.Г. Редько